
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATUM INHALT  SEITE  
23 

   

08.10.2015 Richtlinie zur Änderung der Richtlinie zur Förderung 
besonderer Rundfunkprogrammangebote nach dem 
Bayerischen Mediengesetz – BayMG (Programmförderungs-
Richtlinie – PFR)  
 

24 

   

Nr. 3  |  München, den 09.10.2015 

Bayerische Landeszentrale 
für neue Medien 

Amtliches Mitteilungsblatt 



 

S. 24 

Richtlinie zur Änderung der Richtlinie zur Förderung besonderer 
Rundfunkprogrammangebote 

nach dem Bayerischen Mediengesetz – BayMG 
(Programmförderungs-Richtlinie – PFR) 

 
Vom 8. Oktober 2015 

 
Auf Grund des Art. 11 Abs. 1 Satz 2 Nr. 5 des Gesetzes über die Entwicklung, Förderung 
und Veranstaltung privater Rundfunkangebote und anderer Telemedien in Bayern 
(Bayerisches Mediengesetz - BayMG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
22. Oktober 2003 (GVBl S. 799, BayRS 2251-4-S), zuletzt geändert durch § 4 des 
Gesetzes zur Änderung des Bayerischen Verwaltungsverfahrensgesetzes und anderer 
Rechtsvorschriften vom 22. Mai 2015 (GVBl S. 154) erlässt die Bayerische 
Landeszentrale für neue Medien (Landeszentrale) folgende Richtlinie: 
 

§ 1 
Änderung der Programmförderungs-Richtlinie 

 
Die Richtlinie zur Förderung besonderer Rundfunkprogrammangebote nach dem 
Bayerischen Mediengesetz – BayMG (Programmförderungs-Richtlinie; PFR) vom 
13. Oktober 2003 (StAnz Nr. 42), zuletzt geändert durch Richtlinie vom 20. Februar 2014 
(AMBl 2014, S. 27) wird wie folgt geändert: 
 
Nr. 6.1 Satz 2 wird wie folgt geändert: 
 
Die Worte "im Staatsanzeiger" werden durch die Worte "in ihrem Internetangebot" 
ersetzt. 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Richtlinie tritt am 9. Oktober 2015 in Kraft. 
 
München, den 8. Oktober 2015 
 
 
Siegfried Schneider 
Präsident 
 

Bayerische Landeszentrale für neue Medien | Rechtsfähige Anstalt des öffentlichen Rechts 
Heinrich-Lübke-Straße 27 | 81737 München | Telefon [089] 63 808-0 | Fax [089] 63 808-340 
E-Mail: blm@blm.de | Internet: www.blm.de 
Redaktion: Prof. Roland Bornemann | V.i.S.d.P.: Martin Gebrande 


